**z** Plaga lepre. h̄ p̄nr agit̄ de lepra p̄nt iudicaf̄ in carne vna. t̄ p̄mo in casu certo t̄ p̄ponūt signa extētora d̄ mutatōe cutis coloris t̄ capilloꝝ cū dī. **a** Cūq̄ co. al. r̄c. t̄ accipit hic albedo sicut. **s** **b** Et capit. mu. aspectum s. colorē naturalē p̄stīnū. **c** Ip̄a q̄z caro vi. apparu erit. hoc h̄z locū qn̄ cutis extētora rupta est̄ caro apparet in fecta lepra. t̄ hoc est certū signū lepre ve re. idō subdit. **d** Non recludet. s. ad maiore inquisitōe. **e** Quia p̄sp̄. imū dicie ē. q̄ de se claret p̄nr ōndit qd̄ sit agēdū in casu dubio cū dī. **f** H̄in at efflo rnerit. s. sup̄ cutēz se effuderit. **g** Dic currēs lepra. s. scabie q̄ ē signū lepre. **h** Et teneri le. mū. iudicabist. hic accipi tur lepra equoce p̄ eo qd̄ vñ eē lepra ab ignorantib⁹: t̄ tñ nō est. t̄ iō vocat lepra mūdissima. q̄ talis scabies vñs in cor pe trahit putredine humoꝝ ab interio ri ad extra. t̄ sic per ea caro mūdat. **i** En̄ vo ca. vi. in eo apparuerit. infecta lepra mō p̄dicto car ne rupta. **k** Tūc iudicio sacerdotis polluet. i. pollut⁹ iudicabit. cui⁹ cā sub dit cū dī. **l** Caro .n. viua r̄c. lra pla na est. **m** Si rursum ver. fue. r̄c. mō p̄dicto d̄ scabie florente iudicabit. **n** Caro t̄ cutis. h̄ p̄nr agit̄ de lepra in vlcere. t̄ p̄mo in casu certo. Est aut̄ vlcus ruptio cutis ex putredine egrediē te extētoria. h̄ vuln̄ ē ruptio cutis ab extētoria. vñd̄ versus.

Illatū vuln̄is: innatū dī vlcus. Post sanatiōem vo vlcere si appareat. **o** Cicatrix alba. albedie lucēt̄ mō p̄dicto. **p** Vñe subrufa. q̄ mutatiōem coloris p̄stīnī. t̄ si cū istis sit corrosio carnis mō supradictio. t̄ mutatio coloris piloꝝ iudicādus est leprosus. t̄ hoc notaꝝ cuꝝ dī. **q** Qui cū viderit locū lepre h̄uiliōre r̄c. p̄nr ōndit quid agendū sit in casu dubio cū dī. **r** Q̄ si pilus est colo ris p̄stīnī r̄c. t̄ p̄z lra ex supra dictis. **s** Et siqdē cre verit lepra. intensiue vel extensiue: ita notabiliter q̄ p̄b possit iudicium certum haberi. **t** Adiudicabit eū lepre sicut pilus. **v** Caro t̄ cutis quam ignis exussit. Hic consequen ter agitur de lepra que est in vulnere. t̄ accipit̄ hic lar ge vulnus lesio facta ab extētoria. scilicet per adiustiones ignis. sed preposuit casum certum. q̄ post sanatiōe appa

# Leuiticus.

querit in cicatrice macula alba vel rufa, declinans notabiliter a naturali colore si sit ibi albedo transparēs, et corrossio carnis mō supradicto iudicāda ē lepra. pñr ponit causum dubium. **x** **Ez** si piloz color r̄c, et p̄z l̄ra ex. s. dictis y **Mir** siue mulier, hic pñr agit de lepra in capite et permittit certū signū cū dñ. **z** **Ber** inuenit lepra, i. pustula aliqua orta fuerit, vel aliud vñ sit suspicō lepre, et si videt sacerdos q̄ ibi sit carnis corrosio; mō supradicto et capilloz mutatio naturali colore i albu, et a grossitatem in subtilitatem et mollescēz. **a** **C**ötaminabit eos i. iudicabit cötaminatos lepra. pñr ponit casus dubius cū dñ. **b** **S**in autem viderit locū macule equalē vicine carni, quia nō appetat ibi corrosio carnis per aspectū nec p tactū q̄ **E**t ca. nigrū. i. hebreo b̄. Et capillus niger nō est in eo, i. dato q̄ capillus nō sit niger, nō tñ iudi- catus ē leprosus. **S**recludēdus ad diligenter cōsideran- dū, si post hoc aliquā mutatio fiat p quā possit discerni lepra clarius, et si p hoc nō appareat, tūc ostendit qd agēdū sit cū dñ. **d** **R**adet hō absq̄ loco macle, ad hoc em̄ relinqit locus macula intactus ut habeat eandē virtutem inficiendi sicut pūs, et reliqua loca radantur p hoc magis appareat si infec- cōtio macle ad alia loca diffundat. **e** Et recludet, viij. die bus alijs, ut videat si fieri aliquā mutatio; q̄ quā possit discerni veritas lepra vel nō lepra, et p̄z l̄ra ex supradicti. **f** **Mir** in cuius, hic removet qdā dubium; q̄ frequenter dictū est. **g** macula ē signū lepra, q̄ possit ēē deceptio in iudicio macule, sō ostendit q̄ macula nō facit leprā di. **g** **S**i dephēderit sub obscūrū alborē lucere in cute sciat nō ēē leprā r̄c, in hebreo h̄f. **S**i viderit subobscūrū alborē lenticulosum r̄c, et hoc est q̄ in cute alba appetat macule nigre vel rufe ad modū guttarū q̄ dicūt gutte rosacee, sicut solet in rufis hoibus et ex talib⁹ nō dñ indicari leprosus. **h** **Mir** de cui⁹ capite, hic pñr agit de lepra in capill̄ seu cesarie, ybi dñ q̄

ex defluxu capilloz signe sit i pte anteriori ex q̄ dñ calnus vel posteriori eo q̄ dñ recalnaster, ex hoc nō dñ iudicari leprosus s̄ mūdus. **i** **S**iu autē i caluitio, i. anteriori pte capitis caluata. **k** **S**iu in recalnatōe, i. i. posteriori, **l** **A**llbus vel ru. color. diversns a calore naturali p̄stino, **m** **C**ōdēnabit eū, subintelligēdū tamē q̄ cu hoc concurrat aliud signū de cor- rossione carnis mō s. dicto. **n** **Q**ui cū ergo, hic pñtē agit de leprosi sepa- toe et distinctōne ab alijs, et p̄ q̄tū ad ha- bitū cū dñ. **o** **H**a- bebit vesti. dissuta, i. in laterib⁹ apta, et ē in superiori pte circa scapulas ut defacile possit indui et exu- absq̄ lesionē. **S**ecūdo q̄tū ad caput: cū dñ. Caput nudū. **T**ercio q̄tū ad os, cū dñ. Os veste p̄te cū, et ad qd ista fāc̄ ostendit cū dñ. **p** **C**ötaminatuz ac for. se clamabit, i. p̄ pdctā apparebit manife- ste oibus sp̄m ēē le- prosus, ac si hoc vo- ce clamaret: vt sic q̄ libz possit vitare sp̄z. **Q**uarto q̄tū ad lo- cū dñ. **q** **H**olus habbit extra castra, erant autē in exercitu hebreor̄ tria ca- stra, castra deitatis, s. atrīū in quo erat tabernaculū, et hoc erat in medio exer- citus, vi p̄z **Nu.** ii, et castra leuitarū q̄ erant circa taberna- culū, et castra populi que erat extra cir- cūlum leuitarum, leprosus autē eiisci- ebāt ab omnibus et iis castris. **S**cien- dūz tñ q̄ hec dictio solus nō excludit so- ciates leprosor̄ s̄ sanor̄. **r** **D**estis lanea, hic agit de le- pra in veste, et p̄ ca- sum ponit certū cū dñ. **t** **S**i albarē, et hoc notabiliter de- screpāte ab alio co- lore nō ex alijs sup- effuso a casu. **s** ex b̄ q̄ talis macula pcedit ex mā vestis et b̄ notat p̄ b̄ qd pponit. **s** **In** sta, atz sub, dñ at stamē ipa tela, subregmē autē ipa ē trama q̄ intexit. **S**i p̄ septē dies reclusionis inuenit creuisse talis macula, lepra iudicat, q̄ infectina ē et corrossina, et vest̄ ē p̄burēda, pñr ponit casus dubius cū dñ. **v** **Q** si ea vi, nō creuisse, r̄c, i. illā p̄tē in qua ē lepra, et accipit hic sic et in alijs locis frequēter lepra, p signo lepra, et p̄z iūtuenti textum.

rit: et sanata albā siue rufā habuerit cicatricē, cōsidebit eā sacerdos. **E**t ecce si versa ē in alborē: et loc⁹ ei⁹ reliqua-cute ē hūlior, cōta minabit eū, qr̄ plaga lepre in cicatrice orta est, qr̄ si piloz color nō fuerit imutat⁹: nec humilior plaga carne reliqua et ipa lepre species fuerit subobscura recludet eū septē dieb⁹, et die septimo p̄tēplabit. **S**i creuerit in cute lepra cōtaminabit eū: sin autē i loco suo cādor steterit nō satis clarus pla- ga cōbustōis ē, idcirco mūdabit: qr̄ cicatrix est com- busture. **M**ir siue mulier, in cui⁹ capite vel barba ger- māuerit lepra videbit eos sacerdos. **E**t siquidē hūlior fuerit locus carne reliq., et capillus flauus solitoz a subtilior: p̄taminabit eos: qr̄ lepra capitū ac barbe ē. **S**in autē viderit locū macule equalē vicine carni: et capillus nigrum, recludet eos . viij. dieb⁹: et die septimo in- tuebit. **S**i nō creuerit ma- lat capillus sui coloris est et locus plage carni relique equalis: radet hō absq̄ lo- e co macule: et recludet. viij. diebus alijs, si die septimo visa fuerit stetisse plaga in loco suo nec humilior car- ne reliqua mūdabit eū. lo- tisq̄ vestib⁹ suis mōs erit. **S**in autē p̄ emūdatōez rur- sus creuerit macula in cute nō queret amplius vtrum capillus in flauū colorē sit cōmutatus: quia s̄ pte im-

effuso a casu. **s** ex b̄ q̄ talis macula pcedit ex mā vestis et b̄ notat p̄ b̄ qd pponit. **s** **In** sta, atz sub, dñ at stamē ipa tela, subregmē autē ipa ē trama q̄ intexit. **S**i p̄ septē dies reclusionis inuenit creuisse talis macula, lepra iudicat, q̄ infectina ē et corrossina, et vest̄ ē p̄burēda, pñr ponit casus dubius cū dñ. **v** **Q** si ea vi, nō creuisse, r̄c, i. illā p̄tē in qua ē lepra, et accipit hic sic et in alijs locis frequēter lepra, p signo lepra, et p̄z iūtuenti textum.

# Liber

**p** Et cu viderit facie te, ex quo pte qd oriebat ex interiorebus, et no ab exteriore ib ex quo p lotorem macula no recessit. **a** Eo qd infu sit te, iste textus vre e corrupt vel p scriptores vel p illa via, qd manifeste patet ex pcedenti lra qd loquit de lepra que vre e in pte vestimenti et no in toto.

**N**ec tñ creuisse lepra, qd post lotorem ptes in qua videbat lepra, non creuit lepra extedendo se ad alias ptes. vñ in hebreo sic h. Eo qd cauata sit in caluitio suo vel fenestra sua et accipit hic cauato p infectio lepre, qd e corrosiva. vt. s. dictrn e. Caluitio vo accipit p feruatur fenestra p nouitate loquit. n. scriptura metaphorice de lep vesti. s. p silitudine lepre hois qd e in caluitio, qd fenestra dicit principiu vel icho atorem caluitij, quia qd hoc incipit decal uari dicit hre fene stras vel fenestra in capillis. Caluitium aut d pfectio vel si nis fluxus capillo r. p hac g silitudine intelligit qd si tal macula appareat i veste ppe nouitatez

su, vel in vetustate indicada e leprosa et d cobi. **b** Sin aut obscu. fu. lo. lepre. i. magis dubius fm qd dicit glo. **c** Abbrupet eu. s. locu in quo e macula, et faciet qd sequit, et pte lra. **d** Ista e lex, hinc ponit recapitulatio brevis pcedentiu. et pte lra. **e** In ca. xiiij. vbi d in postilla. Hn in hebreo sic h. **f** Additio.

**I**n hebreo in hoc loco no fit mentio de fenestra. h sic d. Eo qd sit cauata in caluitio suo vel in recaluiio, et est sensus, qd sicut ho cui capilli fluunt a parte anteriori d calitus, sic si fluunt a pte posteriori d recalua ster. i. retro calitus. vñ et sil m in lepra vestis accipitur caluitio et recaluiatio pnt lepra ctingit in facie vestis vel in dorso ei. et vñ hec distinctio magis pria qd ad h te. **D**icutusqz est dñs. Hic pñr agit de le. **f** Ca. xiiij. **l** pro si mudatoe, et p oñdit qd in ea sit agendum. scdo agit de lepra circa domu ibi: Locutus est dñs. Circa primu oñdit p qd agendum sit prima die purificonis leprosi. scdo qd. vij. die ibi: Et die septimo. tertio qd octaua ibi: Die octauo. Circa primu sciendu qd aliquis pter le pte segregatus ab alijs dicebat aliqui sanari duplicitate. **H**o mo fm apparentia, vici qd sacerdos iudicando eu leprosum fuerat deceptus, qd signa p que siebat tale iudi ciu fallibilia sunt, qd igit illa signa transibant et curabant, dicebat sanari a lepra fm apparentia inquantu sanitas prius latens apparebat, qd no fuerat leprosus fm veritate. **A**lio mo dicebat sanari fm veritate. s. qd iudicium sacerdotis fuerat veru. h aliqui ctingebat tal sanari miraculose, aliqui vo virtute nature, si e aliqu spes lepra sic curabil, et tunc purificabat leprosus, p qud purificatoe oñdebat e m dudus. **P**rima igd die purificatis siebat qd d h b adducebat ad sacerdotem, no qd intraret ad atriu sacerdotum, qd adhuc no erat ei licitu ingredi eti castra pp. vi dicit infra, h sacerdos exhibat aliquatulu extra castra, et le

prosus veniebat ibi ad enz, et hoc est qd dicit. **Q**ui egressus de castris, s. sacerdos, qd pte ex lra sequeti cu d. **C**u inue, leprae e m dudam p cipiet ei qd puri, vt offe, p se no ad locu tabernaculi, h ibide extra castra manib sa cerdotis. **e** Quos passeress viuos te, cui rō e, qd lepra aufert viuacitatem se suu, et p p hoc ille qd oñdebat m dudus of ferebat p opposituz passeress viuos sensibiles et mobiles ad designandum in se viuacitatem sensu. **f** Quib resci licitus est, hoc d ad dñiam aliquoz passeru existentiu in terra illa qbus no erat licitu vesci, et sunt alteroz speciez lz pueniatinoe, vel aliter pti dcl qd h d ad exclu dedum passeress eius de spei qb no erat licitu vesci p aliquo accidens supueniens in eis: sic et aial m dñ aliqui erat illicitum ad comedendum ex aliquo casu contingente.

**g** Et lignum cedrinuz, qd lepra aufert purredinem, et i o p oppositum offerat lignum cedri nu qd e imputribi le ad designandum qd eo erat putredo lepre. **h** Vermiculumqz, i. filum rubet coloris. **i** Et hysopum, qd lepra aufert viuacitatem coloris et assert ferore carnis, et i o p oppositum filum rubet offerat, qd color rubens e color viuid, et hysopu qd e herba odorifera ad designandum qd in eo no erat color lepre neq feror. **k** Et viu et passeribiu, imo in vase fictili, i. terreo. **l** Sup aquas viuentes, dicunt aut aque viue, qd h sit quodam in se pncipiu motus, sicut aque fontiu et fluminu, sicut aial dñi uum quod mouetur, et hoc siebat ad designandum in eo qd purgabat mundiciu et viuacitatem, qd aque viuientes virun qd designant. **m** Pallium aut viu cum ligno cedrino et coco, i. filo rubeo. **n** Et hysopo ti, i. sanguine passerimolati, siebat, n. qd apse viu cui manubrium erat lignu cedri, oblatu cui alligabat hysopus et passer viuus cu filo coccineo pdicto, a ista duo sic alligata ligno cedri no tingebant in aq viu posita tu in vase fictili, et cui mixtus erat sanguis passeris molati. **o** Quo asper, s. qd m u e septies, ad designandum in eo pfecta m dudam, qd perfecto numero septenario designat. **p** Et dimittit, passe, viu ut in agru auolet, ad designandum qd ho sic purgat, restituebat cohabitato hoim sicut passer cohabitationi passeru. **q** Cuiq la, ho vesti sua, ad amouendu imaginatorem ex quacunq occasione imundicie precedentis. **r** Radet omnes pilos corporis, quia lepra est corrosiva piloz. **s** Et lauabitur aqua, ad amouendu immundiciam piloz et alioz que possent esse in corpore. **t** Purificatusqz ingredieb castra, no castra dei sine tabernaculu, nec etiam castra levitaru sed castra pp. ita dñtaxat vt maneat extra tabernaculu suum septem dieb, cuius rōne assignat ra, sa, quia actus matrimonialis erat sibi interdictus usq ad dies octauam, in qua perficiebatur sua purificatio, et ideo interdictum erat ei ingredi ta